Hrvatskom na temelju okolnosti da Velebit, zatvoreni investicijski fond, d.d., kao jedan od tri tužitelja,
vodi sudski postupak protiv Republike Hrvatske u kojemu tužbeni zahtjev, koji se odnosi na Velebit,
zatvoreni investicijski fond, d.d., iznosi 68.421.002,00 kn (slovima: šezdeset osam milijuna četiristo
dvadeset jedna tisuća dvije kune) i koji trenutno predstavlja više od iznosa temeljn og kapitala Fonda.
Konačni ishod predmetnog sudskog postupka, po završetku započetog drugostupanjskog – žalbenog
postupka, ne može se predvidjeti kao niti točan iznos potraživanja koje bi moglo uslijediti i biti